Produktinformation
Entrauchungsklappe Typ RKE-2
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKE-22
Inhaltsverzeichnis
Entrauchungsklappe Typ RKE-2 .........................................................................................3
Beschreibung ..................................................................................................................................................................................................... 3
Allgemeine Eigenschaften ....................................................................................................................................................................... 3
Entrauchungssysteme ................................................................................................................................................................................4

1000 22,4 24,1 25,7 27,4 29,0 30,6 32,3 33,9 35,6 37,2
Gewichte der Entrauchungsklappe Typ RKE-2 in kg
Bestellbeispiel
1. Serie
RKE-2 Entrauchungsklappe
2. Abmessungen
Breite 100 - 1000 mm, Höhe 100 - 1000 mm
3. Auslösemechanismus
BE 24 Stellantrieb 24 V AC / DC
BE 230 Stellantrieb 230 V AC
RKE-2         /  B300 x H500       /  BE 230
1 2 3
 • Abmessungen B x H in mm, H-Seite ist immer die Bedienungsseite.
Bitte beachten: evtl. Sonderwünsche zum Typ, wie z. B. einseitig (Bedienseite BS oder Mauerseite MS),
beidseitig oder ganz ohne Kanalanschlussprofil, separat angeben. Die Lieferung erfolgt grundsätzlich ohne
Abdeckgitter.
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKE-2 17
Ausschreibungstext
Pos. Beschreibung Einheit Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Entrauchungsklappe Typ RKE-2
Entrauchungsklappe für Einzelabschnitte als Mehr-
lamellenklappe in rechteckiger Bauform zum Abführen
von Rauch innerhalb Anlagen zur Rauch- und Wärme-
freihaltung.
Brandschutztechnisch geprüft nach EN 1366-10 mit
CE-Kennzeichnung gemäß der europäischen Produkt-
norm EN 12101-8 und Leistungserklärung nach Bau-
produktenverordnung.
Die Entrauchungsklappe besteht aus einem Stahlblech-
Gehäuse und Mehrlamellenblättern aus Edelstahl, so-
wie einem elektrischen Antrieb.
Geeignet zum Einbau an Kanalwandungen von
vertikalen  und horizontalen Entrauchungsleitungen
gemäß EN 12101-7, die nach EN 1366-9 geprüft wurden.
Ansteuerung über Stellantrieb Auf / Zu 24 V DC /  AC
oder 230 V AC für 2-Punkt-Ansteuerung, mit L90-Ver-
kapselung zum Schutz des Stellantriebes mit Revisions-
deckel.
 • Klassifizierung gemäß EN 13501-4
E600 120 (ved hod i↔o) S 1500 C10000 MA single
 • Gehäuse aus Stahlblech, Lamellen aus Edelstahl
 • Abmessungen: Höhe 100 – 1000 mm,
Breite 100 – 1000 mm
 • Gehäuselänge: 150 mm
 • Automatische (AA) und manuelle (MA) Auslösung
Typ: RKE-2
Fabrikat: Strulik GmbH
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKE-218
Notizen
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKE-2 19
Notizen
Strulik GmbH
Neesbacher Straße 15
65597 Hünfelden-Dauborn
Telefon: 06438 / 839-0
E-Mail: contact@strulik.com
Internet: www.strulik.com
Stand 09.2019
Technische Änderungen vorbehalten!
© 2019 Strulik GmbH
CE-konform gemäß
europäischen Vorschriften